
2019 年 12 月 26 日 

スタンツ会員の保護者の皆様 

名古屋教育文化センター スタンツ 

 

 

説明会のご案内 

（幼児教育・保育の無償化に関わる施設等利用料の還付金請求（償還払い）のお手続き方法） 

 

 

前略 日頃は、名古屋教育文化センター・スタンツの活動に、ご理解、ご協力を賜り、ありがとうございます。 

さて、幼児教育・保育の無償化に関わる施設等利用料の還付金請求（償還払い）のお手続き方法について、別

紙の通り、ご案内を差し上げました。しかしながら、そのお手続き方法がやや複雑となっております。つきまし

ては、手続き方法についてご説明を差し上げ、ご質問をお受けする機会を、下記の通り設けましたので、ご入用

の方、お時間のある方はご参加いただきますようご案内申し上げます。 

草々 

 

 

1．説明会日時と会場 

第 1 回 1 月 6 日(月) 13：00～14：00 
本部教室 

お部屋は、当日ご案内いたします。 
第 2 回 1 月 7 日(火) 13：00～14：00 

第 3 回 1 月 11 日(土) 16：00～17：00 

・説明会の内容は、全会とも同じですので、ご都合のいい日時の会にご参加ください。 

 

 

2． 説明会内容 

1．手続き方法のご説明 

同封しております「幼児教育・保育の無償化に関わる施設等利用

料の還付金請求（償還払い）のお手続き方法」について、ご説明い

たします。 

2．質疑応答 

 ご質問がありましたらお受けいたします。 

 なお、手続きは、保護者の皆様が、自治体に対してしていただく

ものですので、当方でお答えできないことも多くあるかと思いま

す。その点、ご容赦いただきますようお願いいたします。 

・説明会開催中、別室にてお子様をお預かりいたします。 

 

 

3．ご参加お申し込み方法 

 名古屋教育文化センターホームページ「イベント予約」より、お子様のお名前でお申し込みください。お席の

準備をしたいので、お手数ですが、お申し込みをお願いします。 

 「イベント予約」で、お子様のお名前でお申し込みをいただきます。一人のお子様に対し、ご両親など複数来

ていただく場合は、その旨もご入力ください。 

なお、本説明会へのご参加は、保護者の皆様の任意でご判断いただければ結構です。 

 


